[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО  ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от__15.07.2014___ №_2276__

г. Верхняя Салда

	Об организации и сроках проведения публичных слушаний по проекту планировки микрорайона усадебной жилой застройки «Совхозный»

В соответствии с постановлением главы Верхнесалдинского округа № 12 от 09 июля 2014 года «О назначении публичных слушаний по проекту планировки микрорайона жилой застройки «Совхозный» Верхнесалдинского городского округа», пунктом 26 части 1 статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Верхнесалдинского городского округа от 23 мая 2006 года № 41 «Об утверждении Положения «О порядке организации и проведения публичных слушаний на территории Верхнесалдинского городского округа»,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что решение на публичных слушаниях по проекту планировки микрорайона усадебной жилой застройки «Совхозный»  принимается в форме заключения, принятого большинством голосов участников публичных слушаний.

2. Определить время и место проведения публичных слушаний – 26 августа 2014 года в 17.30 часов местного времени по адресу: Свердловская область, город Верхняя Салда, улица Энгельса, д. 46 (здание администрации, малый зал заседаний, 1 этаж).

3. Утвердить следующую повестку дня проведения публичных слушаний:

1) о проекте планировки микрорайона усадебной жилой застройки «Совхозный» (докладчик – Е.Р. Бахтина, заведующая отделом архитектуры и градостроительства администрации Верхнесалдинского городского округа);

2) обсуждение проекта планировки микрорайона усадебной жилой застройки «Совхозный».

4. Назначить председательствующим публичных слушаний заведующую отделом архитектуры и градостроительства администрации Верхнесалдинского городского округа Е.Р. Бахтину.

5. Назначить секретарем публичных слушаний ведущего специалиста отдела архитектуры и градостроительства администрации Верхнесалдинского городского округа Е.А. Кожевникову.

6. Определить участниками публичных слушаний всех заинтересованных жителей городского округа, представителей средств массовой информации, специалистов администрации городского округа.

7. Установить срок подачи предложений и рекомендаций участников публичных слушаний по рассматриваемому вопросу в течение 30 календарных дней с момента официального опубликования постановления главы Верхнесалдинского городского округа от 09.07.2014 года №12 «О назначении публичных слушаний по проекту планировки микрорайона жилой застройки «Совхозный» Верхнесалдинского городского округа».

8. Ознакомление с проектом планировки микрорайона усадебной жилой застройки «Совхозный» осуществить по адресу: город  Верхняя Салда, улица Энгельса, д. 46, кабинет № 22, телефон (34345) 2-28-26.

9. Руководителю аппарата администрации Т.А. Матвеевой обеспечить:

1) размещение на официальном сайте Верхнесалдинского городского округа  www.v-salda.ru проекта планировки микрорайона усадебной жилой застройки «Совхозный»;

2) официальное опубликование заключения по результатам публичных слушаний и размещение на официальном сайте Верхнесалдинского городского округа www.v-salda.ru не позднее чем через 15 дней со дня подписания итогового документа.

10. Официально опубликовать и разместить на официальном сайте городского округа  www.v-salda.ru настоящее постановление.

11. Заведующей отделом архитектуры и градостроительства администрации Верхнесалдинского городского округа Е.Р. Бахтиной подготовить заключение по результатам публичных слушаний.

12. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава администрации городского округа

	И.В. Оленёв